РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Принято

Собранием депутатов                                                                                     16.02.2023
Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2022 году

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Собрания депутатов Константиновского городского поселения от 26.11.2020г. № 184 «Об утверждении Положения о порядке управления  и распоряжения муниципальным имуществом Константиновского городского поселения»,

Собрание депутатов

Константиновского городского поселения решило:

1. Утвердить Отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества «Константиновское городское поселение» в 2022 году (приложение).

2. Рекомендовать Администрации Константиновского городского поселения обеспечить широкое информирование в средствах массовой информации, в том числе электронных, граждан и юридических лиц о перечне имущества, включенного в План (программу) приватизации, а также о порядке приватизации.

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в Общественно-политической газете Константиновского района «Донские Огни».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Председатель Собрания депутатов – глава Константиновского городского поселения

_______________ Е. В. Некоз

г. Константиновск
16.02.2023

	Глава Администрации Константиновского городского поселения

___________А. А. Казаков

№ 68
Приложение 1

к решению Собрания депутатов Константиновского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2022 году» от 16.02.2023 № 68
ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества в 2022 году
Согласно Плану приватизации муниципального имущества «Константиновское городское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, утвержденному Решением Собрания депутатов № 22 от 28.12.2021г.,(в ред №26 28.01.2022) в 2022 году было запланировано приватизировать путем проведения открытых аукционов и отчуждения следующего муниципального имущества:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Способ приватизации
	Сроки приватизации

	1
	Автобус КАВЗ 397652 гос.№ P701HB 61, год выпуска 2002г., № двигателя 51300К-21018024, шасси (рама) № 330740-208278955, кузов (кабина, прицеп) № 20034088, цвет кузова – золотисто-желтый, мощность двигателя л.с. (кВт.)-125, рабочий объем двигателя – 4250, тип двигателя – карбюраторный, разрешенная максимальная масса, кг-7077.
	аукцион
	2022г.

	2
	Погрузчик манипулятор MULTIONE SL840DTP гос.№ ОХ1392 61, год выпуска2013г., зав. № машины (рамы) - М327219, № двигателя - С7983, цвет – сине-белый, вид движитела – колесный, мощность двигателя, кВт/л.с.- 28,7/39, конструкционная масса, кг – 1480
	аукцион
	2022г.

	3
	Столовая на 120 мест, назначение: нежилое здание, литер А, кадастровый номер 61:17:0010229:435, общей площадью 518 кв.м. Этажность: 2, картофелехранилище, назначение: нежилое здание, Литер: В, кадастровый номер 61:17:0010229:436, общей площадью 79,8 кв.м., Этажность: 1, с земельным участком площадью 1399 кв.м., кадастровый номер 61:17:0010229:61, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения здания столовой, расположенные по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Красноармейская, 66
	аукцион
	2022г.

	4
	Гараж для комбайнов, назначение: нежилое здание, кадастровый номер 61:17:0000000:2675, общей площадью 630,8 кв.м. Этажность: 1, в том числе подземных 0, с земельным участком площадью 910 кв.м., кадастровый номер 61:17:0010208:46, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения здания мастерских, расположенные по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ермака, 14
	аукцион
	2022г.

От приватизации было запланировано получить доход в размере не менее 50 тыс.руб.

По продаже объектов, включенных в План, в 2022 году состоялись открытые аукционы в электронной форме, информация о продаже имущества размещалась на электронной площадке ООО «РТС-тендер», публиковалась в газете «Донские огни», на сайте Администрации Константиновского городского поселения, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru.

План приватизации муниципального имущества в части получения доходов выполнен. От приватизации поступило в бюджет – 3 268 250 руб., в том числе от продажи объектов недвижимого имущества – 1 614 500,0 руб., от продажи объектов движимого имущества – 1653750,0 руб. От продажи соответствующих земельных участков – 1 090 500,0 руб., НДС от реализации муниципального имущества – 653 650,00 руб.

Были реализованы следующие объекты:

Гараж для комбайнов, назначение: нежилое здание кадастровый номер 61:17:0000000:2675, общей площадью 630,8 кв.м. Этажность: 1, в том числе подземных 0, по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Ермака, 14. Цена продажи составила — 912 000,0 руб., в том числе: 828500,0 руб. от продажи здания, 83500,0 руб. - от продажи земельного участка.

Столовая на 120 мест, назначение: нежилое здание, литер А, кадастровый номер 61:17:0010229:435, общей площадью 518 кв.м. Этажность: 2, Картофелехранилище, назначение: нежилое здание, Литер: В, кадастровый номер 61:17:0010229:436, общей площадью 79,8 кв.м., Этажность: 1, по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Константиновский район, г. Константиновск, ул. Красноармейская, 66. Цена продажи составила — 1 793 000,0 руб., в том числе: 786 000,0 руб. от продажи здания, 1 007 000,0 руб. - от продажи земельного участка.

Погрузчик манипулятор MULTIONE SL840DTP, Тип ТС – 3, Категория ТС – С, Паспорт ТС - СА 274616, Свидетельство о регистрации  -  СК 340537, Год изготовления - 2013 г., Заводской № машины (рамы) - М327219, Цвет - Сине-белый, Двигатель №    - С7983, Вид движитела – Колесный, Мощность двигателя, кВт (л.с.) - 28,7 кВт 39  л.с., Конструкционная масса, кг – 1480, Максимальная конструктивная скорость, км/час - 10 км/час, Габаритные размеры, мм - 2609х1300х2126. Цена продажи составила — 1 653 750,0 руб.
      В части количественной реализации объектов План приватизации не исполнен в полном объеме, поскольку 1 объект движимого имущества не реализован в 2022 году. Объект, не проданный в 2022 году включен в план приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
2